
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п т  28.12.2017 № 633______

О внесении изменений и дополнения в некоторые акты 
правительства Тульской области в социальной сфере

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в некоторые 
акты правительства Тульской области в социальной сфере, согласно 
приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ 
Тульской области — председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

■7Я1АПЯИ:381608 883104 '

381608883104



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 28.12.2017 № 633

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ, 
которые вносятся в некоторые акты правительства Тульской области

в социальной сфере

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 25.09.2017 № 431 «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления из бюджета Тульской области субсидий некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, на реализацию мероприятий по формированию доступной 
среды жизнедеятельности в Тульской области» следующее изменение:

пункт 28 приложения к постановлению исключить, изменив 
соответственно нумерацию пунктов.

2. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 28.09.2017 № 441 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
Тульской области грантов социально ориентированным некоммерческим 
организациям на реализацию социально значимых проектов» следующие 
изменения и дополнение:

в приложении к постановлению:
а) в абзаце 2 пункта 13 текст «(при ее наличии)» исключить;
б) абзацы 1-6 пункта 18 исключить;
в) в пункте 28 цифры «37» заменить цифрами «30»;
г) абзац 6 пункта 38 изложить в новой редакции:
«представление неполного комплекта или непредставление 

документов, указанных в пункте 12 настоящего Порядка;»;
д) в пункте 42:
текст «по средствам электронной почты» исключить;
после слова «направляет» дополнить текстом «по почте»;
е) пункт 57 изложить в новой редакции:
«57. Решения конкурсной комиссии, предусмотренные пунктами 51 и 

55 настоящего Порядка, принимаются в заочной форме. Секретарь 
конкурсной комиссии в течение 3 рабочих дней с даты поступления в 
министерство соответствующего заявления направляет членам конкурсной 
комиссии необходимые материалы, обосновывающие изменения в 
конкурсный проект.»;

ж) пункт 66 исключить, изменив соответственно нумерацию пунктов.


